
 

 

UCHWAŁA NR XVII/139/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia opłat cmentarnych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679 z późn. zm.) - Rada Miejska w Kłodzku uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych zlokalizowanych na terenie 

Gminy Miejskiej Kłodzko: 

Rodzaj opłaty Cena 

I. Opłaty za udostępnienie miejsca 

1) Opłata za miejsce do pochówku w grobie ziemnym, bez prawa do murowania 

dziecięce (dzieci do 6 lat, na okres 20 lat) 231,48 zł + podatek VAT 

pojedynczym (na okres 20 lat) 462,96 zł + podatek VAT 

rodzinnym (w głąb, na okres 20 lat) 925,93 zł + podatek VAT 

urnowym 462,96 zł + podatek VAT 

2) Opłata za miejsce do pochówku w grobie murowanym 

pojedynczym (na okres 20 lat) 694,44 zł + podatek VAT 

rodzinnym (w głąb) 1851,85 zł + podatek VAT 

urnowym 925,93 zł + podatek VAT 

II. Opłata za rezerwację (prawa do miejsca), na okres 20 lat 

pod grób ziemny 1388,89 zł + podatek VAT 

pod grób murowany 1388,89 zł + podatek VAT 

pod grób ziemny urnowy 1388,89 zł + podatek VAT 

pod grób rodzinny 1851,85 zł + podatek VAT 

III. Opłata za umieszczenie (pierwszej) urny w niszy 

kolumbarium 

1388,89 + podatek VAT 

IV. Opłaty za przedłużenie istniejącego miejsca na kolejne 20 lat 

grobu ziemnego dziecięcego – dzieci do 6 lat 231,48 zł + podatek VAT 

grobu ziemnego pojedynczego 462,96 zł + podatek VAT 

grobu ziemnego rodzinnego 925,93 zł + podatek VAT 

grobu murowanego pojedynczego 694,44 zł + podatek VAT 

do grobów murowanych przeznaczonych do pochowania zwłok więcej niż jednej osoby oraz grobów 

urnowych nie stosuje się opłat za kolejne 20-letnie czasookresy 

V. Opłata za udostępnienie kaplicy 185,19 zł + podatek VAT 

VI. Opłata za jednodniowy wjazd na cmentarz (nie dotyczy 92,59 zł + podatek VAT 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 1969



pojazdów typu karawan służących do przeprowadzenia 

uroczystości pogrzebowych)_ 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) rozporządzeniu – należy przez to rozumieć rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008 r. 

w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok i szczątków 

(Dz.U. z 2008 r. nr 48, poz. 284); 

2) miejscu grzebalnym – należy przez to rozumieć miejsce wyznaczone na cmentarzu do urządzenia grobu; 

3) miejscu rezerwowym – należy przez to rozumieć miejsce grzebalne przeznaczone do pochowania, 

udostępnione osobie za jej życia, po uiszczeniu należnej opłaty; 

4) założyciel grobu – osoba, która jako pierwsza uiściła opłatę za miejsce grzebalne; 

5) dysponent grobu – założyciel grobu oraz członkowie rodziny osoby pochowanej w tym grobie, 

w kolejności wymienionej w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 13 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 

zmarłych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 576). 

§ 3. Na cmentarzach komunalnych na terenie Gminy Miasta Kłodzka urządza się następujące miejsca 

grzebalne: 

1) groby ziemne – należy przez to rozumieć dół w ziemi, do którego składa się trumnę ze zwłokami lub urnę 

i zasypuje ziemią o wymiarach określonych w rozporządzeniu; 

2) groby murowane – należy przez to rozumieć dół, w którym boki są murowane do poziomu gruntu,  

do którego składa się trumnę ze zwłokami lub urnę o wymiarach określonych w rozporządzeniu; 

3) groby rodzinne – należy przez to rozumieć grób przeznaczony do składania dwóch lub więcej trumien  

ze zwłokami lub urn o wymiarach określonych w rozporządzeniu; 

4) kolumbarium – należy przez to rozumieć budowlę z niszami przeznaczonymi do składania urn. 

§ 4. 1. Administrator cmentarzy pobiera opłaty cmentarne za udostępnianie miejsc grzebalnych zgodnie 

z ustalonymi przez Radę Miejską w Kłodzku stawkami. 

2. Opłaty za pochowanie zwłok wnosi się na okres: 

1) 20 lat w przypadku złożenia zwłok w grobie ziemnym, murowanym pojedynczym, oraz za rezerwację 

prawa do miejsca; 

2) 99 lat w przypadku złożenia zwłok po raz pierwszy w grobie murowanym rodzinnym oraz złożenia 

pierwszej urny w grobie urnowym lub w niszy kolumbarium. 

3. Przedłużenie zastrzeżenia przeciwko ponownemu użyciu grobu wymaga ponownego uiszczenia opłaty 

20-letniej. Opłatę należy wnieść bez wezwania, w ostatnim roku kalendarzowym, w którym wygasa ważność 

poprzedniej opłaty. 

4. W przypadku nie uiszczenia opłaty na następne 20 lat za miejsce pod grób ziemny lub murowany 

pojedynczy kwalifikuje się on do likwidacji. Likwidacja grobu będzie poprzedzona informacją na grobie, 

co najmniej na 3 miesiące przed zamierzoną likwidacją grobu. 

5. Z czynności związanych z likwidacją grobu sporządza się protokół. 

6. W przypadku nie przedłużenia opłaty na następne 20 lat za miejsce rezerwowe (prawo do miejsca), 

rezerwacja wygasa automatycznie w dniu upływu 20 lat od wniesienia opłaty. W takim przypadku miejsce 

pozostaje do dyspozycji Administratora. 

7. W celu wykorzystania miejsca rezerwowego do pochówku należy uiścić właściwą opłatę  

za udostępnienie miejsca grzebalnego według stawek obowiązujących w dniu pochówku. 

8. Gdy przed upływem 20 lat od uiszczenia opłaty dokonana zostanie ekshumacja zwłok lub szczątków 

ludzkich, miejsce pod grób pozostaje do dyspozycji Administratora cmentarzy. Dotychczasowemu 

dysponentowi zwrócona zostanie na jego wniosek część wniesionej opłaty proporcjonalnie do okresu 

niewykorzystanego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1969



9. Do stałego i nieodpłatnego wjazdu na teren cmentarza upoważnione są pojazdy służb komunalnych, 

związanych z administracją i zarządzaniem cmentarzem, Policja, Straż Miejska, Prokuratura, Pogotowie 

Ratunkowe, Straż Pożarna, Inspekcja Sanitarna, Pogotowie Energetyczne, Pogotowie Gazowe. 

10. Wjazd pojazdów zakładów świadczących usługi pogrzebowe, kamieniarskie, budowlane bądź innych 

podmiotów związanych z organizacją pochówku dozwolony jest wyłącznie po uzyskaniu pisemnej zgody 

Administratora i uiszczeniu opłaty, o której mowa w § 1 pkt. VI tabeli. 

11. Z opłaty za wjazd na teren cmentarza zwolnione są pojazdy typu karawan, które służą do przewozu 

zwłok (trumny bądź urny) wyłącznie podczas trwających uroczystości pogrzebowych (tj. dojazd do kaplicy 

w dniu pogrzebu oraz przejazd alejkami cmentarnymi od kaplicy na miejsce pochówku z trumną bądź urną). 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XI/91/2024 Rady Miejskiej 

w Kłodzku z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie ustalenia opłat cmentarnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku: 

Piotr Bryła 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1969


		2025-04-11T09:40:19+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




